
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Via Valentini, 7 -59100 Prato- 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Referente:  

Liliana Amici 

 

 

                               IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2189 del 24/05/2023 con il quale sono stati disposti i movimenti del 

personale docente della provincia di Prato per l’a. s. 2023-24; 

 

VISTI il “bollettino dei risultati in uscita elaborati dal sistema” facente parte integrante del medesimo 

decreto, nella parte in cui viene disposto il trasferimento interprovinciale della docente di scuola 

secondaria di secondo grado VANGI CRISTINA, classe di concorso A050, dall’Istituto Dagomari di Prato 

all’Istituto Chino Chini di Borgo San Lorenzo su posto di sostegno; 

 

VISTA la domanda di partecipazione ai movimenti presentata da VANGI CRISTINA, in cui la docente 

indica come seconda scelta il tipo di posto di sostegno e dichiara di avere conseguito il diploma di 

specializzazione biennale in “Metodologie didattiche sulla disabilità per alunni con handicap sociale e di 

apprendimento: indirizzo area disciplinare Scientifica della scuola Secondaria” conseguito presso 

l’Università per stranieri Dante Alighieri di Reggio Calabria il 25.02.2022; 

 

VISTA la domanda di partecipazione ai movimenti presentata da VANGI CRISTINA, in cui la docente 

indica come unica preferenza l’Istituto Chino Chini di Borgo San Lorenzo FIIS02300N; 

 

VISTA la dichiarazione della docente nostro prot. n. 2218 del 25.5.2023, che specifica che il diploma di 

specializzazione biennale in “Metodologie didattiche sulla disabilità per alunni con handicap sociale e di 

apprendimento: indirizzo area disciplinare Scientifica della scuola Secondaria” dichiarato nella domanda 

di trasferimento non è titolo abilitante sul sostegno;  

 

ACCERTATO CHE tale diploma di specializzazione biennale non è titolo abilitante per l’insegnamento 

su sostegno nella scuola secondaria di secondo grado; 

 

RILEVATA la necessità di annullare detto trasferimento a causa della mancanza del titolo su sostegno 

della docente; 

 

CONSIDERATO CHE risulta ancora disponibile un posto sulla classe di concorso A050 presso l’Istituto 

Dagomari di Prato dove la docente è titolare per l’a. s. 2022-23; 

 

D E C R E T A 

 

I trasferimenti del personale docente della scuola secondaria di secondo grado per l’a. s. 2023-24, 

sono rettificati come segue: 

 

VANGI CRISTINA (17.05.1977 FI) 

DA FIIS02300N ISTITUTO CHINO CHINI-BORGO SAN LORENZO POSTO SOSTEGNO 

A POIS00600X IIS DAGOMARI CLASSE DI CONCORSO A050 

 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Via Valentini, 7 -59100 Prato- 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Referente:  

Liliana Amici 

 

 

CCNL del 29 novembre 2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

 

                IL DIRIGENTE 

              (Nicola Neri Serneri) 

 

 

 

 

Alla docente VANGI CRISTINA 

Al Dirigente scolastico dell’Istituto Chino Chini 

Al Dirigente scolastico dell’Istituto Dagomari 

All’UST di Firenze 

Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Firenze 

Alle OO.SS. 

Al sito web  

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

		2023-05-26T08:28:41+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2023-05-26T11:06:46+0200
	protocollo




